
Dobrovolnický sbor EU Aid Volunteers spojuje dobrovolníky a organizace z různých zemí, 

poskytuje praktickou pomoc pro projekty humanitární pomoci, přispívá k posilování místní 

kapacity a odolnosti komunit stižených pohromami a nabízí občanům EU možnost zapojit se 

do humanitární pomoci.  

Tato iniciativa financuje projekty předkládané konsorcii organizací z EU i mimo EU, které se 

zaměřují na posilování kapacity organizací mimo EU v oblasti přípravy a reakce na 

humanitární krize a zlepšování řízení jejich dobrovolníků. 

Poskytuje také prostředky na opatření zaměřená na posilování technické kapacity organizací 

z EU, aby dokázaly naplňovat normy a postupy požadované k zapojení do iniciativy EU Aid 

Volunteers. 

Do projektů budování kapacity je zapojeno 81 organizací a do projektů technické pomoci 40 

organizací. Cílem projektů je posílit jejich řízení a operační systémy a partnersky 

spolupracovat při naplňování doporučovaných praktik v oblasti realizace humanitární pomoci 

a řízení dobrovolníků. 

V kontextu této iniciativy vznikly evropské normy pro řízení dobrovolníků humanitárními 

organizacemi. Evropský výcvikový program pro dobrovolníky zajišťuje, že jsou dobrovolníci 

před svým nasazením řádně vyškoleni a připraveni. 

Cílem otevřené veřejné konzultace je nabídnout občanům EU a všem dotčeným zúčastněným 

stranám příležitost vyjádřit své postoje k práci dobrovolníků z dobrovolnického sboru EU Aid 

Volunteers za první tři roky naplňování iniciativy. Tato konzultace má také za cíl 

shromažďovat informace a údaje, které není možné získat prostřednictvím sekundárního 

výzkumu a doplňkových zdrojů informací. 

Při hodnocení bude posouzeno provádění iniciativy za poslední tři roky (od poloviny roku 

2014 do poloviny roku 2017). Výsledky hodnocení budou využity při vytváření budoucího 

programu a při rozdělování prostředků. Z hodnocení také vyplynou doporučení ohledně toho, 

jak zajistit, aby měla iniciativa dostatečný dosah.  

Závěrečná zpráva bude zveřejněna na webových stránkách EU Bookshop a na stránkách GŘ 

ECHO týkajících se hodnocení – Evropská komise. 

 

Kdo se může zapojit? 

Otevřená veřejná konzultace je otevřena komukoli, kdo má chuť se vyjádřit, do 31. 

října 2017. Příspěvky všech fyzických osob a veřejných i soukromých organizací k těmto 

konzultacím budou vítány. 

 

Jak se mohu zúčastnit? 

Existují dva dotazníky: 

 Jeden je určen pro respondenty s omezenými nebo nepříliš hlubokými znalostmi 

o iniciativě. 

 Druhý je určen pro respondenty s hlubokými znalostmi o iniciativě. 

Dotazník vybírejte podle tohoto kritéria.  

https://publications.europa.eu/cs/web/general-publications/publications
file:///U:/05%20-%20A35%20EVALUATION%20SECTOR/1.%20Evaluations/1.1.%20Ongoing%20evaluations/EU%20Aid%20Volunteers/12.%20consultation%20strateg&questionniares/Invitation%20Letter_FPA.docx
http://ec.europa.eu/echo/funding-evaluations/evaluations_en
http://ec.europa.eu/echo/sites/echo-site/files/eusurvey_-_long_survey_-_ucpm_evaluation_opc.pdf

